- 1 -

包医一附院关于开展知名专家

家乡行活动的通知

各党支部、各科室：

多年来，我院广大医师大力弘扬“敬佑生命、救死扶伤甘

于奉献、大爱无疆”精神，积极推动医疗服务高质量发展，不

断増强人民群众看病就医获得感，充分展示了新时代人民健康

卫士奋发向上的职业风貌和良好形象，受到上级肯定、社会赞

誉和群众好评。为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主

义思想和党的十九大精神，推进“不忘初心、牢记使命”主题

教育活动，着力培育和践行社会主义核心价值观，传播医疗卫

- 2 -

生行业正能量，经医院党委研究决定，开展知名专家家乡行活

动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

“不忘初心，牢记使命，共建共享，助力脱贫”。

2、活动目的

深入贯彻习近平总书记提出的“把人民健康放在优先发展

的战略地位，努力全方位全周期保障人民健康，为实现‘两个

一百年’奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦打下坚实

健康基础”的要求，认真学习落实新时代党的卫生与健康工作

方针，瞄准健康中国战略，大力发挥公立医院公益性，以创新

为动力，不断扩展服务，提高质量，让群众享有公平可及，全

方位的卫生与健康服务，进一步提升人民群众获得感，为全面

建成小康社会做出应有贡献。

三、组织机构

组  长：石继海  王秋枫

副组长：董乐乐  杨裕民  王慧敏  党连生

  张春阳  万智恒

成  员：苏  琴  郭俊卿  孙雅博  赵  军  王云海

- 3 -

曹  娜  包  军  王忠义  李建成  王桂琴

张慧恩  刘东明  田文平

知名专家家乡行活动办公室设在医务科，办公室主任郭俊

卿（兼）

3、活动范围

知名专家所在家乡的城市、乡镇，人员居住相对集中或

人员较多但相对偏远的地区。

4、活动时间

2019年 9月—10月。

五、活动安排

1、副高职称以上人员以科室为单位填写《包医一附院知名

专家家乡行义诊活动信息统计表》，并于 8月 30日前报至医务

科。

2、知名专家家乡行活动领导小组办公室要在 9月初做好活

动策划工作。

3、党委办公室协调当地政府、医院，协调活动场地。

4、医务科、护理部、人力资源管理科、团委、教学管理科

- 4 -

根据活动策划做好医疗专家团队、志愿者团队组建工作。

5、院长办公室、工会、总务科、医学装备科、计划财务科

要根据医疗专家队需求，做好活动所需物品准备工作。

六、活动要求

（一）高度重视，加强领导。开展知名专家家乡行活动是

医院党委为“不忘初心、牢记使命”主题教育预热升温的重大

举措，也是一次惠及广大基层群众的重要民生工作。全院上下

要高度重视，明确职责任务，落实责任追究，确保活动顺利开

展。

（二）统筹安排，鼓励创新。全院各相关科室要按照医院

党委的活动方案，结合实际，精心组织，做到上下结合，兼顾

普及健康知识、医学常识以及提供专科会诊、手术等医疗服务，

将此次活动与对口帮扶、“三好一满意”等其他工作相结合。

同时，各相关科室要根据当地群众看病就医需求，发挥专科优

势，积极探索新的有效举措，有效促进知名专家家乡行活动取

得实效。

（三）营造氛围，加强宣传。宣传科要做好宣传工作方案，

在活动开始前，充分利用新闻媒体采取多种形式加强宣传，营

造良好的社会氛围。同时，要对活动进行全方位的宣传报道，

- 5 -

扩大活动的覆盖面和影响力。

附件：包医一附院知名专家家乡行义诊活动信息统计表

中共包头医学院第一附属医院委员会

                              2019年 8月 21日

包头医学院第一附属医院党委办公室          2019年 8月 21日印